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Doc 14p - Tv do -Ranh phtic HOI DONG NHAN DAN 

HUYEN Dec co 

S6: 49/NQ - HDND 	
Dim. Co, ngay 26 thang 12 nam 2017 

QUYET 

V'e viec phan bo nein sack dia phuong dam 2018 

HO' BONG NHAN Kr AN HINIP Dec co 
micIA VI - KY HQP THU' TU 

Can cir Lust TO chirc Chinh quy'en dia phuong s'6 77/2015/QH13 ngay 19/6/2015; 

Can cir LuSt Ngan sach nha nuerc s'6 83/2015/QH13 ngay 25 thang 6 nam 2015; 

Can dr Nghi dinh 31/2017/ND-CP ngay 23/3/2017 cila Chinh Phil: .\T' viec Ban hanh 

Quy the 1Sp, thAm tra, quy6t dinh ke hosch tai chinh 05 nam dia phuong, 1(6 hosch dau tu cong 
trung hen 05 nam dia phuong, ke hosch tai chinh - ngan sach nha nu& 03 nam dia phuong, du 

toan va phan bo ngan sach dia phuong, ph'e chuan quyet toan ngan sach dia phuong hang nam; 
Can cir Quyat dinh so 882/QD-UBND, ngay 21/12/2017 cila UBND tinh Gia lai: Ve viec 

giao du toan thu chi ngan sach nam 2018 cho cac huyen, thi xd, thanh pho; 
Sau khi xem xet Ter trinh so 156/TTr-UBND, ngay 13/12/2017 cua UBND huyen: V'e 

viec 	phan bo ngan sach dia phuong nam 2018; Bao cao them tra cila Ban Kinh to - 
HDND huyen va y kien thao Juan, thong nhat cila cac dsi bieu tai kS7h9p, 

QUYET 

Di&i. 1. Tan thanh de nghi cua UBND huyen tai Toy trinh so 156/TTr-UBND, ngay 
13/12/2017 v'e viec phan 1)6 ngan sach dia phuong nam 2018, nhu sau: 

A. NGAN SACH CAP HUYVN: 
I. DIY TOAN THU NGAN SACH HUYtN: 	 343.099,0 trieu dOng 

1. Thu ngan sach huyen huimg the® phan cap: 	 29.478,0 trieu dOng 

Tang thu so vai ke hoach tinh giao 7.400 trieu dong, Gjrn: Thu ,tien sir dung cl fat 7.100 

trieu do/1g; Thu thue 200 trieu (long; thu bien phap tai chinh 100 trieu (long). 

2. Thu 136 sung tir cap teen: 	 309.621,0 trieu dOng 

- Thu can dOi ngan sach huyen: 	 265.887,0 trieu dtmg 

- Thu b6 sung ngan sach huyen: 	 43.734,0 trieu &Ong 

3. Thu kk du ngan sach huyen: 	 4.000,0 trieu dOng 

II. DU.  TOAN CHI NGAN SACH 	 343.099,0 trieu dOng 

1. Chi thutic nhiem vu ciia ngan sach cap huyen: 	301.618,8 trieu dOng 

- Chi dau tu phat tri'en : 	 30.100,0 trieu dong 

+ Chi xely dung co. ban tap trung: 	 12.900,0 trieu ceong 

+ Chi tir ngu'on thu Cap quyen sir dung cleft: 	13.200,0 trieu clang 

+ Chi tir ngu'on thu k6t du ngan sach huyen: 	4.000,0 trieu 

- Chi thuong xuyen : 	 265.775,0 trieu dog 

+ Chi giao dz.ic - clao tau va day nghe: 	178.398,0 trieu clung 



+ Chi khoa hoc va tong nghe: 
+ Chi quac phong: 
+ Chi an ninh va tr C.:it to an town xii hOi: 

+ Chi y te, clan sd va gia dinh: 
+ Chi van hoa thong tin: 
+ Chi phat thanh, truy'‘en hinh : 

+ Chi the dyc the thao: 
+ Chi bao ve moi truing: 
+ Chi cac hogt cl'Ong kinh ti: 

+ Chi co.  quan QLNN, clang, clown thk 

+ Chi bao dam xc7 h.6i: 
+Chi thwerng xuyen khac: 

- Du phong ngan sach : 
2. Chi 1)4 sung cho ngfin sach cap clued: 

- Chi can dOi: 
- Chi bi sung có mvic tieu: 

B. NGAN SACH CAP XA: 
I. DV TOAN THU NGAN SACH XA: 
1. Thu ngfin sach x5 huimg theo phan cap: 
2. Thu 136 sung tir cap tren: 

- Thu can dOi ngan sach xa: 
- Thu bi sung ngan sach xa.: 

II. DV TOAN CHI NGAN SACH XA: 
1. Chi tau tir Obit trien: 
Trong do: Chi tic nguan thu Cap quyen sir dung chat: 

2. Chi thuirng xuyen : 
3. Dtr phOng ngfin sach : 

350,0 trieu clang 
7.246,0 trieu clang 
1.310,0 trieu clang 
2.771,0 trieu thong 
1.810,0 trieu clang 
1.420,0 trieu thong 

526,0 trieu thong 
3.682,0 trieu thong 
14.925,0 trieu thong 
30.294,3 trieu clang 

6.560, 7 trieu clang 
16.482,0 trieu clang 
5.743,8 trieu ding 

41.480,2 trieu diing 
35.021,2 trieu ding 

6.459,0 trieu ding 

56.432,2 trieu gong 
14.952,0 trieu emg 
41.480,2 trieu emg 
35.021,2 trieu ding 

6.459,0 trieu ding 
56.432,2 trieu eing 
4.800,0 trieu eing 

4.800,0 trieu clang 
50.661,0 trieu dOng 

971,2 trieu eon 

(Cy thi kern theo cac bi7etc rnew: 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 41, 42) 

, Dieu 2. Giao cho UBND huy'n quy6t dinh giao nhi'm vu thu, chi ngan sach cho cac ?a, 
thi tran va cac don vi thu(5c du town ngan sach huy'0 nam 2018 theo dung qui dinh dm phap 
1u4t. 

Nghi quy6t nay da ducfc HDND huyen khod VI, kST h9p thin to thong qua va có hi'e'u luc 
ke tir ngay 26/12/2017./. 

Noi nhem: 
- HDND tinh; 
- UBND tinh; }Bab do 
- TT Huyen uSi; 
- So.  Tu phap; 
- UBND, UBMTTQ huyen; 
- Cac dai biL HDND huyen; 
- Cac ban, nganh down the huyen; 
- HDND, UBND cac xd, thi trAn; 
- Luu VT, VP. Ph#m Van Cuiing 



Don vi: Trieu ding 

Bieu mau so 30 

CAN DOI NGUON THU, CHI DIT TOAN NGAN SACH CAP HUYEN VA NGAN SACH xA NAM 2018 

(Kern theo Nghi quyit so 49/NQ-HDND ngay 26/12/2017 cita HDND huyen Dar Ca) 

So sanh (3) 
Ifo'c thvc hiO Dv toan nam 

nam 2017 	2018 	Tu)* doi 

NGAN SACH CAP HUYEN A 

83,0 49.976,2 	41.480,2 - 8.496,0 

43,2 14.955,0 	6.459,0 - 8.496,0 

301.618,8 	6.585,8 295.033,0 275.626,2 

III Boi chi NSDP/Biii thu NSDP 

3 	 4=3-2 5=3/2 2 1 B A 

Dv toan nam 
2017 STT N(ii dung Timing dOi (%) 

I Nguiin thu ngfin sach 

1 Thu ngan sach duov huong theo phan cap 

2 Thu b6 sung tir ngan sach cap tren 

- Thu bej sung can clai ngan sach 

- Thu ba sung co myc tieu 

3 Thu tir quST du tru tai chinh (1) 

4 Thu ke't du 

351.679,4 	343.099,0 - 8.580,4 

25.745,0 	29.478,0 	3.733,0 

302.887,0 	309.621,0 	6.734,0 

265.887,0 	265.887,0 

37.000,0 	43.734,0 	6.734,0 

4.000,0 

315.290,1 97,6 

27.185,1 

288.105,0 

265.887,0 

22.218,0 

114,5 

102,2 

100,0 

118,2 

5 Thu chuy6n ngu6n tix nam tuft chuye'n sang 

II Chi ngfin sach 

1 Chi thuOc nhi@ri vu cua ngan sach cap huy41 

2 Chi b6 sung cho ngan sach cap duai 

- Chi b a sung can dai ngan sach 

- Chi ba sung c6 myc tieu 

23.047,4 

315.290,1 345.009,2 	343.099,0 - 1.910,2 

39.663,9 

35.021,2 

4.642,7 

100,0 35.021,2 	35.021,2 

3 Chi chuye'n ngu6n sang nam sau 

99,4 

102,2 



STT NOi dung 
Di town nam 

2017 

So sinh (3) 
Verc thvc hi0 Dv toil' dam 

dam 2017 	2018 	Tuyet dii 
	

Tacrng thii (%) 

A B 1 2 5=3/2 3 	 4=3-2 

B NGAN EACH X;4, 

I Nguton thu ngfin sach 

1 Thu ngan sach ducfc huong theo phan cap 

2 Thu b6 sung tix ngan sach cap tren 

- Thu ba sung can clai ngan sach 

- Thu b6 sung co 1711;IC tiel4 

3 Thu ke't du 

4 Thu chuy6n ngutm tir nam truck chuy6n sang 

II Chi ngan sach 

1 Chi thuOc nhiem vv dm ngan sach cap xa 

56.228,8 68.301,2 	56.432,2 - 11.869,0 82,6 

16.564,9 18.325,0 	14.952,0 - 3.373,0 81,6 

35.021,2 

39.663,9 

56.228,8 

56.228,8 

4.642,7 

61.347,0 	56.432,2 - 4.914,8 
	

92,0 

35.021,2 	35.021,2 

14.955,0 	6.459,0 - 8.496,0 

49.976,2 	41.480,2 - 8.496,0 

61.347,0 	56.432,2 - 4.914,8 

100,0 

43,2 

83,0 

92,0 

2 Chi be) sung cho ngan sach cap duoi (2) 

- Chi b6 sung can de")i ngan sach 

- Chi bo sung co mix tieu 

3 Chi chuy6n ngutm sang nam sau 



Bieu Mau st. 31 

DU.  TOAN THU NGAN SACH NHA NireiC MEN DIA BAN TUNG xl-k NAM 2018 

(Kern theo Nghi quyit so 49/NQ-HDND ngay 26/12/2017 dia HDND huyen Disc Co) 	
Don vi: Trieu d'jng 

Ifofrc tht.rc hien nam 2017 Dir town nam 2018 So sinh (%) 
A 

Bao glim Bao Om  Bao pm 

STT Ten dun vi (1) ., 	, 
Tong so Thu not 

dia 
Thu tir 
&Au the, 

Thu tir 
ho#t 
dOng 
XNK 

Tong so"' Thu not 
dia 

Thu tu' 
dAu the) 

Thu tir 
ho4t 
dOng 
XNK 

TOng st) Thu n(ii 
dia 

Thu to 
dlu the) 

Thu tir 
hot 
dOng 
XNK 

1 2 3 4 5 6 7 8 9=5/1 10=6/2 11=7/3 12=8/4 
A B 

TONG SO 42.052,7 42.052,7 - - 43.470,0 43.470,0 - - 103,4 103,4 

1 Thi trAn Chu.  Ty 15.437,3 15.437,3 25.261,0 25.261,0 163,6 163,6 

2 Xa." Ia Dom 3.908,1 3.908,1 3.640,0 3.640,0 93,1 93,1 

3 Xd Ia Kla 3.343,2 3.343,2 1.196,0 1.196,0 35,8 35,8 

4 Xa Ia Krel 2.841,3 2.841,3 2.472,0 2.472,0 87,0 87,0 

5 Xa Ia Din 3.516,9 3.516,9 2.708,0 2.708,0 77,0 77,0 

6 KA Ia Nan 7.191,9 7.191,9 2.781,0 2.781,0 38,7 38,7 

7 Ka Ia Lang 450,5 450,5 460,0 460,0 102,1 102,1 

8 Xa Ia Doak 2.636,6 2.636,6 1.611,0 1.611,0 61,1 61,1 

9 Xd Ia Non 1.202,3 1.202,3 1.529,0 1.529,0 127,2 127,2 

10 Xa-  Ia Krieng 1.524,6 1.524,6 1.812,0 1.812,0 118,9 118,9 



DLL TOAN THU NGAN SACH NHA NV& MEN DIA BAN TUNG x -A THEO LINH VVC NAM 2018 

• (Kern theo Nghi quyt so 49/NQ - HDND ngay 26/12/2017 cila HDND huyen Dire Co) 

B 

TONG SO (2) 

25.261,0 

3.640,0 Xa Ia Dom 

1.196,0 xa Ia Kla 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

I- Thu n(ii 
dia (2) 

2 

1. Thu 
tir khu 

vyc 
DNNN 

do trung 
ming 

quail 1ST 

3 

2. Thu tir 
khu vvc 

DNNN do 
dia 

phurung 
quan1ST 

4 

43.470,0 

II-
Thu 

tir 
dau 

filo (3) 

6 

HI- 
Thu tir 

host 
thing 
xuat 
nh4p 
khAu 

(3) 

1. Thue 
gia tri 

gia tang 
thu tir 
hang 
hoot 

nh4p 
khan 

2. 
Mut' 
xuat 
khiu 

9 

3. 
Tha 
nh4p 
khiu 

10 

tieu thu 
d4c bit 
thu tir 
hang 
hoa 

nh4p 
khan  

5. Thuec  
bao ve 

moi 
trterng 
thu tir 

hang hoa 
nh4p khiti 

12 

6. Thu 
khac 

13 

Ten dun vi (1) 

Bao OM  
4. Thue 

Xa Ia Krieng 

STT 

2.708,0 

25.261,0 

Bao g6m 

Xd Ia Dok 

xa Ia Pnon 9 

Bieu mau ski 32 

Dan vi: Trieu clan 

1 

43.470,0 

Thi ti)an Chu Ty 

2.781,0 

460,0 

1.611,0 

1.529,0 

1.812,0 

2.781,0 

460,0 

1.611,0 

1.529,0 

1.812,0 

Tiing thu 
NSNN teen 

dia ban 

Xa Ia Keel 

Xa Ia Din 

xa. Ia Nan 

Xa Ia Lang 

2.472,0 

2.708,0 

10 

43.470,0 

25.261,0 

3.640,0 

1.196,0 

2.472,0 

3.640,0 

1.196,0 

2.472,0 

2.708,0 

2.781,0 

460,0 

1.611,0 

1.529,0 

1.812,0 

8 7 11 



Don vi: Trieu clang_ 
Bao gom  

Bi6u mau so 33 

TOAN CHI NGAN SACH DIA PHVONG, CHI NGAN SACH CAP HUYEN VA CHI NGAN SACH x 'A THEO CO CAU CHI NAM 2018 

(Kern theo Nghi quyil so 49/NQ-HDND ngay 26/12/2017 cua HDND huyen Dire Co) 

Chi giao dyc - dao tgo va dgy ngh" 

Chi khoa hoc va cong nghe 

2 

Chi d'au tu va ho trg von cho cac doanh nghiep cung cap san pham, dich vu 
cong ich do Nha nugc Tat hang, cac to chuc kinh te, the to chirc tai chinh ctia 
dia phuang theo quy dinh cua phap luat  

3 Chi d'au tu phat then khac 

30.100,0 34.900,0 

NOi dung 

B 

TONG CHI NSDP 

A CHI CAN DOI NSDP 

Chi d'au tir phat trier' (1) 

Chi dau tu cho cac du an 

Trong dó: Chia theo nguan von 

- Chi dju tic ter nguan thu tien sic dung deit 

- Chi clelu to tic nguan thu xo so kiln thiit 

II Chi thuiYng xuyen 

Trong 

1 Chi giao dye - dao tgo va dgy ngVe 

2 Chi khoa hoc va ding nghe (2) 

STT 

A 

175.593,0 

350,0 

30.900,0 26.100,0 

4.600,0 

950,0 

4.600,0 

950,0 

18.000,0 13.200,0 

Ngfin sach dia 
phiro'ng 

1=2+3 

358.051,0 301.618,8 

358.051,0 301.618,8 

4.000,0 

316.436,0 

Ngfin sach cap huy'e'n 

2 	 3 

4.000,0 

265.775,0 

175.343,0 

350,0 

4.800,0 

4.800,0 

4.800,0 

50.661,0 

250,0 

Trong do: Chia theo linh vuc 

I 

1 

Ngfin sach xA 

56.432,2 

56.432,2 



STT Noi dung 
Ngin sach dia 

phirang 

Bao Om 

Ngin sach cap huyen Ngin sach xa 

A B 1=2+3 2 3 
III 

IV 

V 

VI 

B 

I 

II 

C 

Chi tra ncr lai cac khoan do chinh quyen dia phtrang vay (2) 

Chi WO' sung quS,  dir frit tai chinh (2) 

Dir phong ngin sach 6.715,0 5.743,8 971,2 

Chi t#o ngulin, dieu chinh tien hro.ng - - - 

CHI CAC CHIAYNG TRINH MRJC TIEU 

Chi cac chtrung trinh muc tieu qmic gia 

(Chi tit theo timg Chucmg trinh mix tieu qu6c gia) 

Chi cac chwang trinh imp tieu, nhiem vu 

(Chi tiet theo tirng chtrang trinh mix tieu, nhiem vv) 

CHI CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 



Bieu mau so 34 

DU' TOAN CHI NGAN SACH CAP HUYEN THEO LINH VIrC NAM 2018 

(Kern theo Nghl quyit se,  49/NQ-HDND ngay 26/12/2017 dia HDND huy'en Dire Ca) 
D071 vi: Trieu cljng 

STT N(ii dung Du town nam 2018 

A B 1 

TONG CHI NSDP 343.099,00 

A CHI BO SUNG CAN DOI CHO NGAN SACH CAP DO% (1) 41.480,20 

B CHI NGAN SACH CAP HUYtN THEO LINH VISC 301.618,80 

I Chi (fan tir plait trie'n 30.100,00 

1 Chi d'au tu cho cac du an 26.100,00 

- Chi gido duc - dao tao va day nghe 4.600,00 

- Chi khoa h9c va cong nghe 950,00 

- Chi Au tu khac 20.550,00 

2 
Chi dal tu va h8 tro von cho cac doanh nghiep cung cap san phAm, dich vu cong ich do Nha nuarc 01 hang, cac to chirc 
ki 	

• 	, 
nh te, cac to chirc tai chinh dm dia phuong theo quy dinh dm phap luat 

3 Chi d'Au tu phat trien khac 4.000,00 

II Chi thultng xuyen 265.775,00 

- Chi gido chic - dao t4o va day nghe 178.398,00 

- Chi khoa h9c va cong nghe (2) 350,00 

- Chi quOc phong 7.246,00 

- Chi an ninh va tat to an toan xa h'Oi 1.310,00 

- Chi y t6, dan so va gia dinh 2.771,00 

- Chi van hoa thong tin 1.810,00 

- Chi phat thanh, truyen hinh, thOng tan 1.420,00 

- Chi the due the thao 526,00 

- Chi bao ve moi truemg 3.682,00 

- Chi cac hog dOng kinh t6 14.925,00 

- Chi ho4t dOng dm co quan quan 1T nha nueic, dang, doan the 30.294,30 



STT N'cii dung Dg town nam 2018 

A B 1 

- Chi bao dam xa. hOi 6.560,70 

- Chi thuerng xuyen khac 16.482,00 

- Chi nOp ngan sach cap teen 

III  Chi tra my l'ai cac khoin do chinh quytn dia phtrang vay (2) 

IV  Chi WO sung quST dg trii tai chinh (2) 

V  Dir phimg ngfin sach 5.743,80 

VI Chi quan 1ST qua ngfin sach - 

VII Chi t#o nguiin, dieu chinh tin luvng 

C CHI CHUYEN NGUON SANG NAM SAU 


